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Nr 6.

Av herr Karlsson i Grängesberg m. fl. om rätt för ä 
kommunal fattigv år dsanstalt intagen person att tillgodo
njuta viss del av honom tillförsäkrad pension enligt lagen 
örn allmän pensionsförsäkring.

I nu gällande lag om allmän pensionsförsäkring (av den 30 juni 
1913) finnes bestämmelse, att för tid, under vilken pensionstagare är 
intagen å fattigvårdssamhälle tillhörig anstalt eller mot avgift, som 
av fattigvårdssamhället erlägges, åtnjuter vård eller försörjning å 
annan anstalt, äger fattigvårdssamhället uppbära honom tillkommande 
pension samt tillgodogöra sig i förra fallet kostnaderna för vården 
eller försörjningen och i senare fallet utgiven dagavgift eller annan 
vårdkostnad. Ursprungligen gällde denna bestämmelse endast pensions- 
tillägget, men med 1927 års lagändring ändrades bestämmelsen där
hän, att vid anstaltsvård icke blott understödstagares pensionstillägg 
utan även avgiftspensionen får av fattigvårdssamhället uppbäras. I den 
av 1935 års riksdag antagna lagen om folkpensionering är samma 
bestämmelse fastställd.

I lagen örn fattigvården — paragraf 62 — är fastställt, att fattig
vårdsstyrelsen äger att av den, som åtnjutit fattigvård, uttaga ersätt
ning därför, i den mån stgrelsen icke finner skäl till eftergift. Örn 
pensionstagare är intagen å kommunal anstalt och fattigvårdssamhäl
let äger uppbära hans pension, är det sålunda beroende på fattigvårds
styrelsens godtycke, huruvida pensionstagaren kan för egna behov få 
tillgodonjuta någon del av pensionsbeloppet. Någon bestämd, lagfästad 
rätt till detta har pensionären icke.

För att i någon mån tillförsäkra ifrågavarande pensionärer möjlighet 
att kunna ordna något för sig själva, förskaffa sig någon förströelse 
och göra tillvaron lättare, bör i fattigvårdslagen fastställas bestäm
melse örn, att dessa pensionärer skola äga rätt att för egen del få för
foga över viss del av den pension, som enligt pensionslagens bestäm
melser uppbäres av fattigvårdssamhället. Med stöd av vad ovan an
förts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i fattigvårdslagens 
paragraf 62 införa följande bestämmelse:
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Av pension, som fattigvårdssamhällei enligt lag äger 
att uppbära för å kommunal anstalt intagen person, 
skall ett belopp av 10 kronor pr månad av fattigvårds
styrelsen utbetalas till pensionstagaren.

Stockholm den 13 januari 1936.

Viktor Herou.

Verner Karlsson.

K. Kilbom. Albin Ström.

Äng. Spångberg. Arv. Olsson. Nils Flyg.

Torsten Henrikson.

I motionens syfte instämma;

Verner Hedlund 
i Östersund.

Fabian Månsson. Gustaf Olsson
i Ramsta.

Ernst Hage. 0. W. Lövgren, Johan Olofsson.

Ernst Aronson.. Jones Erik Andersson
i Ovanmyra.
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